Nederlands Genootschap voor Internationale Zaken

Financiéel verslag 2014

Het verslag over het jaar 2014 toont een voordelig saldo van € 1.771 tegen € 3.956 positief in 2013.
De opbrengsten waren ongeveer gelijk aan 2013, de kosten waren iets hoger.

Zoals verwacht zijn de contributieinkomsten fors lager. In 2013 waren ze eenmalig hoog door een grote
aanmaningsaktie. De betalingsmoraal was in 2014 weer niet goed. Het innen van de contributies
lijkt jaarlijks meer moeite te kosten.

In 2013 is van de Muller stichting € 4.000 meer ontvangen dan gebruikelijk. Dit was een extra bijdrage
om nieuwe activiteiten te ontwikkelen. Deze extra opbrengsten zijn gebruikt voor extra

bijeenkomsten van de Young Professionals. De kosten hiervan zijn terug te vinden onder de post
bijeenkomsten, die aanzienlijk hoger was dan in voorgaande jaren.

Vanwege weinig aanmeldingen zal er geen genocotschapsprijs 2014 worden uitgereikt. Hiervoor zijn
dan ook geen kosten gereserveerd.

Verschillen tussen de uitgaven voor de Muller- en v. Bylandtlezingen en de ontvangen bijdragen

voor deze lezingen werrden ten bate of ten laste gebracht van de reserves voor deze lezingen.

Deze reserves zijh nu uitgeput, een klein positief saldo van € 392 is ten gunste van het resultaat geboekt.
Vanaf 2015 zullen de kosten worden gedekt uit de inkomsten van de beide fondsen.
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BALANS PER 31 DECEMBER (alle geldbedragen in EUR)

2013 2014
ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa 665 9.665
Geldmiddelen 66.473 49.564
67.138 59.229
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN
Algemene reserve 36.096 40.052
Saldo boekjaar 3.956 1.771
40.052 41.823
VOORZIENINGEN
Reserve Van Bylandiserie - -
Reserve Mullerlezing 7.892 -
Fonds Bijzondere Leerstoelen 1.255 1.255
9.147 1.255
Schulden en overlopende passiva 17.939 16.185
67.138 59.263
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EXPLOITATIEREKENING OVER 2014

Baten

Contributies

Buitenlandse Zaken

Muller Stichting

v. Bylandt Stichting

Subsidie Personeel

Rente

Bijzondere bate voorgaande jaren
Fondsenwerving

Totaal Baten

Lasten

Leden

Bijeenkomsten

Mailings en Nieuwsbrieven en Website

Academisch
Genootschapsprijs
Bijz. leerstoelen

Algemeen

Bestuur en Ledenvergadering
Kantoor

Personeel

Fondsen
Mullerlezing

v. Bylandtlezing
Mutatie Reserves

Totaal Lasten

Resultaat

Uitkomst
2013

19.715
5.000

5.000
20.500
732
5.000

55.947

13.302
447

13.749

1.312
4.500
5.812

2.096
3.602
20.500
26.098

7.931
6.332
7.931-
6.332

51.991

3.956

Uitkomst
2014

13.608
5.000
6.000
5.000

20.500

356
392
4.000

54.856

15.726
3.707

19.433

4.500

4.500

1.033
2.455
20.500
23.988

7.530
5.164
7.530-

5.164

53.085

1.771
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TOELICHTING BIJ DE BALANS

Uitkomst Uitkomst
2013 2014

Vorderingen en overlopende posten
Depot TPG 665 665
Bijdrage van Bylandt 2014 - 5.000
Bijdrage Muller Young Professionals 4.000
Totaal 665 9.665
Geldmiddelen
ING Rekening-Courant 15.725 8.447
ING Spaarrekening 659 665
ING Bonusrekening 43.038 33.410
Bank rekening afdeling Rotterdam 4142 4142
Bank rekening afdeling Amsterdam 2.900 2.900
Bank rekening afdeling Utrecht - -
Bank rekening afdeling Noord 9 -
Totaal 66.473 49.564
Algemene Reserve
Saldo per 1 januari 36.096 40.052
Exploitatieresultaat van het jaar 3.956 1.771
Saldo per 31 december 40.052 41.823
Voorzieningen
Reserve van Bylandt lezingen
Saldo per 1 januari - -
Donatie 5.000 5.000
Aanwending 6.332 5.164-
Saldo per 31 december - -
Reserve Muller lezingen
Saldo per 1 januari 156.823 7.892
Donatie -
Aanwending 7.931- 7.892-
Saldo per 31 december 7.892 -
Reserve Bijzondere Leerstoelen
Saldo per 1 januari 1.255 1.255
Aanwending - -
Saldo per 31 december 1.255 1.255
Overige schulden en overlopende posten
Clingendael 7173 11.185
Bankbetalingen volgend jaar 2.766 -
Vooruit ontvangen donatie BuZa 5.000 5.000
Bijeenkomst v Bylandt te Utrecht - -
Bijdrage Utrecht 2013 2.000 -
Genootschapsprijs 2013 1.000 -

17.939 16.185
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Begroting 2015 in vergelijking met
realisatie 2013, begroting 2014 en realisatie 2014

Begroting Realisatie Begroot Realisatie Begroot
2013 2013 2014 2014 2015
Baten
Contributies 18.000 19.715 17.500 13.608 17.000
Ministerie van B. Z. 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
Muller Stichting - - - 6.000 6.000
v. Bylandt Stichting 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
Subsidie Personeel 20.500 20.500 16.400 20.500 36.620
Zaalhuur Clingendael/afdelingen 5.750
Rente 1.000 732 500 356 200
Bijzondere bate voorgaande jaren 5.000 392
Fondsenwerving 5.000 4.000 30.944
Totaal Baten 49.500 55.947 49.400 54.856 106.514
Lasten
Leden
Bijeenkomsten 15.000 7.216 7.000 11.159 7.000
Afdelingen 6.087 6.000 4.567 6.000
Mailings, Nieuwsbrieven en Website 4.000 447 1.000 3.707 3.000
19.000 13.749 14.000 19.433 16.000
Academisch
Genootschapsprijs/Essayprijs 1.250 1.312 1.250 - 500
Bijz. leerstoelen 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500
5.750 5.812 5.750 4.500 5.000
Algemeen
Bestuur en Ledenvergadering 1.200 2.096 1.000 1.033 1.000
Kantoor 1.500 3.502 2.500 2.455 2.500
Personeel 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500
23.200 26.098 24.000 23.988 24.000
Fondsen
Mullerlezing 6.000 7.931 7.500 7.530 7.500
v. Bylandtlezing 5.000 6.332 5.000 5.164 5.000
Mutatie Reserves -6.000 -7.931 -7.500 -7.530 -
5.000 6.332 5.000 5.164 12.500
Kosten 70 jarig jubileum 56.859
Totaal Lasten 52.950 51.991 48.750 53.085 114.359
Bijz. Res. voorg. jaren - - -
Uitkomst -3.450 3.956 650 1.771 -7.845




